1

中華民國滑冰協會

第十三屆第 24 次選訓委員會議記錄

一、 日期：中華民國 113 年 7 月 24 日（星期三）上午 9 時 30 分

二、 地點：線上會議                                   紀錄：王梓唐先生

三、 出席名單：

線上投票委員：蔣進發委員、許天送委員、賴繼輝委員、冀宗澤委員、

  曹晉誠委員、陳瑞德委員、林慧麗委員、陳鈞銘委員、

  黃大員委員共 9 位。

未出席委員：蔡文德委員、張文馨委員，共 2 位。

四、 主席: 蔣進發召集人

五、 主席致詞：

六、 報告事項：

(一)檢陳本會第 23 次選訓委員會會議紀錄(附件一 P1.- P4.)

七、 討論事項：

(一) 案由一：有關「2024 年花式滑冰青年大獎賽第一站-拉脫維亞」代表隊教

練名單乙案，詳如說明，提請討論。

說明：

1. 依據本委員會第 22 次選訓委員會議決議辦理，拉脫維亞站由鄭

庭芸代表參賽。

2. 鄭庭芸選手原教練為田宏文教練、Tammy Gambillu 教練，因故

無法帶隊參賽，鄭庭芸選手申請變更教練為 Paul Bonifacio

Parkinson。

3. 依據本會訓練組與鄭員母親之 Line 通訊紀錄辦理(附件二 P5.)。

決議：

1. 請教練提供證明資料文件。

2. 照案通過(同意 9 票，全數通過)。

2

(二) 案由二：本會派員參加「South East Asian Open Trophy」代表隊教練 與

選手名單詳如說明，提請討論。

說明：

1. 依據本委員會第 22 次選訓委員會議決議辦理，此賽事為全自費

參加，若有員額限制則由最新一次賽事成績提報選訓委員會擇優排

序出賽名單.。

2. 「South East Asian Open Trophyn 」參賽名單如下:

Junior Women 湯喆媗

CHLOE TANG

鄭庭芸

Ting yun

cheng

翁聖棋

Sadie Shen

Weng

Advanced Novice

Women

陳莊媛

CHUANG-YUAN,

CHEN

高襄喬

Johanna

Hsiang-Chiao

Kao

Intermediate Novice

Women

方淇琳

QI-LIN FANG

劉巧翊

CIAO-YI  LIU

Basic Novice Man 鄭祐霆

Yu Ting Cheng

Basic Novice Women 陳以芸 金華真

許天送委員

陳瑞德委員

林慧麗委員

冀宗澤委員

蔣進發委員 曹晉誠委員

賴繼輝委員 黃大原委員

陳鈞銘委員

3

YI-YUN CHEN HUA - JEN

CHIN

教練 田宏文 王郁婷 WAN,KIM

3. 本會於 7/18 接獲鄭員及翁員家長來電，因行程安排因素，故退

出本次賽事。

4. 是否同意追認本次參賽名單，提請討論。

決議：

1. 請選手填寫放棄聲明書。

2. 照案通過(同意 9 票，全數通過)。

(三) 案由三：修正 2024/2025 賽季短道競速自費參賽辦法，詳如說明，提請

討論。

說明：

許天送委員

陳瑞德委員

林慧麗委員

冀宗澤委員

蔣進發委員 曹晉誠委員

賴繼輝委員 黃大原委員

陳鈞銘委員

4

1. 修正 2024 亞洲短道競速滑冰錦標賽自費參賽組別及遴選門檻，

詳如附件三(P6-P9)。

2. 增列短道競速滑冰公開賽 South East Asian Open FS Trophy 兩場-菲律

賓、泰國賽式賽事。

決議：

     1.依據 113 年全國短道競速滑冰春夏季錦標賽 500M 決賽 ISU

     公開組各組別第一名秒數乘以 1.28 作為此賽事參賽門檻標

     準。

              2. 照案通過(同意 9 票，全數通過)。

(四) 案由四:  修改本會 113 年度「培育優秀或具潛力運動選手計畫」詳如

說明，提請討論。

說明：

1. 修改「113 年培育優秀或具潛力運動選手計畫—短道競速滑冰」申

許天送委員

陳瑞德委員

林慧麗委員

冀宗澤委員

蔣進發委員 曹晉誠委員

賴繼輝委員 黃大原委員

陳鈞銘委員

5

請書、經費概算表及修正計畫書如(附件四 P10.-P36)

2. 修改「113 年培育優秀或具潛力運動選手計畫—大道競速滑冰」申

請書、經費概算表及修正計畫書如(附件五 P37.P47.)

3. 因短道競速滑冰 2024/25 年度賽事時程確認，在原總經費不變動之

原則下，新增青年 B 組選手賴泊辰及黃芊華參加青年世界盃賽事。

4. 依據 ISU 第 2648 號通告， ISU 短道競速滑冰世界盃(ISU World

Cup Short Track )新賽將更名為「ISU 短道競速滑冰世界巡迴賽」

(ISU Short Track World Tour)，賽事地點及日期不變。

5. 修正賴蔡桓鎮選手移地訓練地點及時間，原計畫為 7 月至中國大陸

訓練，因行程安排因素，故變更為 10/20-11/20 至韓國大邱訓練，檢

附該員賽前移地訓練計劃如附件六(P48.-P53)。

6. 增列賴蔡桓鎮選手韓國移地訓練教練 Wonhuck Hwang 為其潛力優秀

選手計劃教練之一(持有韓國二級滑冰教練證)。

7. 是否同意 113 年培育優秀或具潛力運動選手計畫之變更，提請討

論。

8. 113 年大道競速潛優選手戴瑋麟，赴加拿大移地訓練，是否同意，

提請討論。

決議：

1. 照案通過(同意 9 票，全數通過)。

6

(五) 案由五:  本會派員參加「ISU 青年世界短道競速滑冰錦標賽-義大利

站」，代表隊教練與選手名單詳如說明，提請討論

說明：

1. 依據 ISU 第 2649 號通告辦理。

2. 本賽男女子 A,B 組合計可各派五員。

3. 賽事日期:

●第一站：113 年 11 月 8 日至 10 日

●第二站：113 年 11 月 14 日至 16 日

4. 賽事地點: 義大利/泊爾米奧

5. 本年度潛力優秀選手參賽名單提報如下:

⚫ 黃芊華(青年 B 組)

⚫ 賴泊辰(青年 B 組)

6. 檢附 113 年全國短道競速滑冰春夏季錦標賽成績，詳如附件七(P54.-

許天送委員

陳瑞德委員

林慧麗委員

冀宗澤委員

蔣進發委員 曹晉誠委員

賴繼輝委員 黃大原委員

陳鈞銘委員

7

P70.)。

7. 是否同意此參賽名單，提起討論。

決議：

1. 照案通過(同意 9 票，全數通過)。

(六) 案由六:  本會派員參加「ISU 短道競速滑冰世界巡迴賽」賽事站別提請

討論。

說明：

1.依據 ISU 第 2648 號通告，113 年度 ISU 短道競速滑冰世界巡迴賽共四

站：

⚫ 第一站：加拿大蒙特婁(10/25-27)

⚫ 第二站：美國鹽湖城(11/1-3)

⚫ 第三站：中國北京(12/6-8)

許天送委員

陳瑞德委員

林慧麗委員

冀宗澤委員

蔣進發委員 曹晉誠委員

賴繼輝委員 黃大原委員

陳鈞銘委員

8

⚫ 第四站：韓國首爾(12/13-15)

2.本會派員參賽站別，提請委員討論。

決議：

1.因美國鹽湖城地勢較高冰面品質較佳，選手較容易取得個人生涯最佳

 成績，故派員參加此賽事。

          2. 照案通過(同意 9 票，全數通過)。

(七) 案由七：本會派員參加「ISU 大道競速滑冰四大洲錦標賽-日本站」「ISU

大道競速滑冰世界盃第一站-日本站」「ISU 大道競速滑冰滑冰

世界盃第二站-北京站」，代表隊教練與選手名單詳如說明，提

請討論

說明：

1. 賽事日期:

許天送委員

陳瑞德委員

林慧麗委員

冀宗澤委員

蔣進發委員 曹晉誠委員

賴繼輝委員 黃大原委員

陳鈞銘委員

9

           ISU 大道競速滑冰世界盃第一站-日本站- 113 年 11 月 22 號到

           113 年 11 月 24 號。

              ISU 大道競速滑冰世界盃第二站-北京 113 年 11 月 29 日到 113 年

              12 月 1 號。

              ISU 大道競速滑冰四大洲錦標賽-日本站 113 年 11 月 15 日到 113 年

              11 月 17 日。

2. 賽事地點:

⚫ ISU 大道競速滑冰世界盃第一站-日本站-長野

⚫ ISU 大道競速滑冰世界盃第二站-北京

⚫ ISU 大道競速滑冰四大洲錦標賽-日本站-八村

3. 參賽名單如下:

⚫ 戴瑋麟

⚫ 陳映竹

4. 是否同意此參賽名單，提起討論。

決議：

     1. 選手名單照案通過。

2. 原定教練黃大原無法出席，需確認後再進行追認。

3. 照案通過(同意 9 票，全數通過)。

10

(八) 案由八：本會 2024/2025 賽季大道競速自費參賽辦法，詳如說明，提請

討論。

說明：

1. 本會 24/25 賽季大道競速自費辦法，詳如附件八(P71.P74.)，提請討

論

      決議：

           1.照案通過(同意 9 票，全數通過)。

許天送委員

陳瑞德委員

林慧麗委員

冀宗澤委員

蔣進發委員 曹晉誠委員

賴繼輝委員 黃大原委員

陳鈞銘委員

11

八、 臨時動議：

九、 散會：上午 11:10

許天送委員

陳瑞德委員

林慧麗委員

冀宗澤委員

蔣進發委員 曹晉誠委員

賴繼輝委員 黃大原委員

陳鈞銘委員

中華民國滑冰協會

第十三屆第 24次選訓委員會議 簽到表

一、時間：113年 7月 24日（星期三）上午 9時 30分
二、地點：線上視訊會議

三、出列席人員：
單位職稱 姓名 簽 到

中華民國滑冰協會

選訓委員會

蔣進發召集人 線上出席

賴繼輝副召集人 線上出席

許天送委員 線上出席

陳鈞銘委員 線上出席

陳瑞德委員 線上出席

曹晉誠委員 線上出席

冀宗澤委員 線上出席

蔡文德委員 請假

黃大原委員 線上出席

張文馨委員 請假

林慧麗委員 線上出席

中華民國滑冰協會

劉以樂副秘書長 線上出席

訓練組王梓唐 線上出席

訓練組劉貞伶 線上出席

競賽組曾子鏵 線上出席

國際組楊斯涵 線上出席